13

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2016

г. Канск

№  98 -пг
О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 19.10.2015 №560-пг «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением администрации Канского района от 29.11.2010 № 620-пг «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг»,   руководствуясь ст. 38, 40 Устава Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Канского района от 19.10.2015 №560-пг «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», следующие изменения:
1.1. В Приложение №1 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» внести изменения и дополнения согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации

Канского района

          В.М.Гапоненко

	Приложение

к постановлению администрации Канского района Красноярского края

    от                       №

Изменения и дополнения
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
1. В раздел «1. Общие положения» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Административного регламента дополнить строками:

«Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг»;
Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»».
1.2. Из пункта 1.2 Административного регламента исключить строку «приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 № 121 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»».

2. В раздел «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения:
2.1. подпункт 13) пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«13) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с требованиями Федеральным законом от 27.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»».
3. Приложения №3, №4, №5 к Административному регламенту исключить.
4. Приложение №1 к Административному регламенту изложить в следующей форме:

	Приложение № 1

к административному регламенту

 предоставления муниципальной услуги

по выдаче разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию

	Руководителю администрации Канского района

В.М. Гапоненко

___________________________________________

Ф.И.О. физического лица, место проживания,

___________________________________________

паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан

___________________________________________

Либо ИНН) наименование юридического лица,

_________________________________________________

Фактический/юридический адрес

_________________________________________________

в лице Ф.И.О. директора либо представителя

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию законченного

строительством (реконструкцией) объекта капитального строительства
Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию____________________ _______________________________________________________________________________________
(объект капитального строительства –

_______________________________________________________________________________________
здание, строение сооружение)

по адресу: ___________________________________________________________________________
(район, микрорайон, квартал, улица, номер дома, корпуса)

Застройщик _________________________________________________________________________
(физическое или юридическое лицо,

_______________________________________________________________________________________
обеспечивающее на принадлежащем ему участке капитальное строительство, адрес, телефон)

Строительство осуществлено генеральным подрядчиком

_______________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица)

Приложения (оригиналы и копии):

1) правоустанавливающие документы на земельный участок на __ л. в 2 экз.;

2) градостроительный план земельного участка, на __ л. в 2 экз.;

3) разрешение на строительство на __ л. в 2 экз.;

4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), на __ л. в 2 экз.;

5) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство, на __ л. в 2 экз.;

6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, на __ л. в 2 экз.;

7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии), на __ л. в 2 экз.;

8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта, на __ л. в 2 экз.;

9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на __ л. в 2 экз.

10) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;

11) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости".

Застройщик   ________________________________________________________
                                                                                (фамилия, имя, отчество)

                         ________________________________________________________
                                                            (должность и наименование юридического лица)

                         ________________________________________________________
                                                                                           (подпись, дата)

PAGE